
 

1 
 

                     
   

  Zpráva o hospodaření organizace k 31. 12. 2022 

 

1. Základní údaje o organizaci 

 

Název:                 Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 

Sídlo:                    Bezručova 585, 749 01 Vítkov 

IČ:                         732 14 892 

 

Zastoupen:   Ing. Šárkou Medunovou, ředitelkou a zároveň statutárním orgánem 

 

Zřizovatel:   Město Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 

  IČ: 00300870 

 

ID DS: 47p888q    web: www.svc-vitkov.cz 

 

Zřizovací listina: Vydána usnesením zastupitelstva Města Vítkova č. j. 375/9 ze dne 31. 8. 2011, ve 

znění dodatku č. 1 schváleného zasedáním zastupitelstva Města Vítkova ze dne 20. 2. 2013, pod č. j. 

845/20. 

 

 

Pobočky:   

- Turistická základna Klokočov, č. 97 Klokočov u Vítkova, 747 47 

- Sportovní areál, Husova 653, 749 01 Vítkov 

- NZDM a SASRD Tunnel, Dělnická 746, 749 01 Vítkov 

- ZŠaG Vítkov, Komenského 754, 74901  Vítkov 

- ZŠ a MŠ Větřkovice, Větřkovice 127, 747 43 

- ZŠ a MŠ Březová, Březová 78, 747 44 

- ZŠ a MŠ Melč, Melč 192, 74784 

- MŠ Vítkov ( Husova 653, Opavská 34 - 749 01; Klokočov 7, 74747)  

 

 

Zápis do rejstříku škol: 

SVČ Vítkov, p. o. je zařazeno do sítě škol a školských zařízení v souladu s § 143 odst. 1 zákona č. 

561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů a na základě rozhodnutí KÚ MSK, pod č. j. 

197671/2011, spis. zn. ŠMS/51956/2011/Řez 

 

Den zápisu do rejstříku:  22. 11. 2011 

Den zahájení činnosti:    01. 01. 2012  

Identifikátor:  691 003 513 

IZO:   181 032 651 

http://www.svc-vitkov.cz/


   

 
2 

 

 

Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov  
 

 

 

Zápis do obchodního rejstříku: 

SVČ Vítkov, p.o. je zapsáno do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ostravě v oddílu Pr, vložce 

číslo 1114. 

 

Den vzniku: 01. 01. 2012 

 

Registrace sociální služby Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež dle § 62 zák. č. 180/2006 Sb., o 

sociálních službách: 

SVČ Vítkov, p.o. je registrováno u MSK č.j. MSK 149414/2013, sp. zn. SOC/35646/2013/Hlu. 

Začátek poskytování služby:  6. 3. 2013 

Identifikátor:   643 41 77 

 

Registrace sociální služby Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi dle § 65 zák. č. 180/2006 Sb., 

o sociálních službách: 

SVČ Vítkov, p.o. je registrováno u MSK č.j. MSK 16936/2014, sp. zn. SOC/3892/2014/Hlu. 

Začátek poskytování služby:  1. 3. 2014 

Identifikátor:   223 15 74 

 

 

2. Vyhodnocení hospodaření, plnění závazných ukazatelů 

 

2.1. Hospodářský výsledek, náklady a výnosy 

Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace má pro rok 2022 stanoveny tyto závazné 

ukazatele: 

Za SVČ    

                      Plán                Skutečnost 

Příspěvek zřizovatele celkem:                                       1 822 000,00                                2 422 900,00 

na provoz vč. odpisů a mezd                                           1 577 000,00                               1 577 000,00 

Vítkovská lávka                                                                     200 000,00                                   200 000,00 

Dětský karneval                                                                      20 000,00                                     20 000,00 

Den dětí                                                                                   25 000,00                                     25 000,00  

 

Účelové příspěvky                                                                           0,00                                   600 900,00                                                                                             

příspěvek Mažoretky                                                                                                                    89 000,00 

příspěvek na energie                                                                                                                  511 900,00 

 

odvod odpisů za rok 2022                                      403 308,00                                         403 308,00                                     

 

 

 

Za sportovní areál: 



   

 
3 

 

 

Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov  
 

       Plán   Skutečnost 

Příspěvek zřizovatele celkem:                                     1 554 000,00                                 1 565 124,00                    

na provoz vč. odpisů a mezd                                        1 554 000,00                                  1 565 124,00             

 

odvod z odpisů za rok 2022                                              962 316,00                              973 440,00      

      

 

 

Za NZDM a SASRD TUNNEL: 

                                                                                                   Plán    Skutečnost 

Sociální služby celkem:                                                      621 000,00                                    621 000,00 

SASRD                                                                                   211 000,00                                    211 000,00                          

NZDM                                                                                   410 000,00                                    410 000,00       

 

Z fondu investic se uskutečnily tyto opravy 

Celkem                                                                                                       401 000,00 

Čištění umělky a oprava mantinelu                                     40 000,00                                                                                 

Čistící technika                                                                                            70 000,00 

Oprava povrchu hřiště SVČ                                                                     100 000,00 

Oprava soklu budovy SVČ                                                                         85 000,00 

Oprava kanalizace TZ                                                                                 65 000,00 

Nátěr plotu TZ                                                                                             41 000,00 

 

zbylých 100 000,00 převedeno na rok 2023 - PD Tribuna. 

 

Přehled – celkem výnosy a náklady za organizaci v roce 2022: 

 

Středisko volného času:                                         Výnosy:                       Náklady: 

Příspěvky – zřizovatel                                        2 422 900,00                                 

Tržby za vlastní výkony                                                  1 248 984,70                                 3 199 522,18   

Zisk                                                                                                                                 472 362,52 

Dotace ÚP na mzdy                                                           177 069,00                                     177 069,00                                                                     

Dotace SR – mzdy                                                          3 384 147,00                                  3 384 147,00 

Zisk                                                                                                                                              0,00  

Sportovní areál: 

Příspěvky zřizovatel                                                       1 565 124,00                                      

Převody z vybraných nájmů                                         1 099 978,86                                 3 155 769,36       

Ztráta                                                                                                                            - 490 666,50 

Turistická základna Klokočov: 

Tržby za vlastní výkony                                                     636 145,19                                     598 568,61 

Zisk                                                                                                                                     37 576,58 

 

Sociální služby - NZDM + SASRD:      

Příspěvky zřizovatel                                                          621 000,00                                     621 000,00                                                                                                                                                                          



   

 
4 

 

 

Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov  
 

Dotace MSK                                                                    2 603 000,00                                  2 603 000,00 

Zisk                                                                                                                                           0,00  

Dotace ostatní: 

Projekt Polytechnika v SVČ - odpisy                                     82 404,00                                    82 404,00 

Projekt toalety SS - odpisy                                                        5280,00                                       5 280,00 

NFV na CPV                                                                            793 484,12                                  793 484,12 

NFV na RBK                                                                            553 994,12                                  553 994,12 

Šablony                                                                                       6 260,00                                       6 260,00      

Ztráta                                                                                                                                     0,00 

 

Celkem za organizaci:                                                  15 198 712,47                               15 179 439,87 

 

Hospodářský výsledek za organizaci:  19 272,60      

Hospodářský výsledek v celé výši žádáme převést do rezervního fondu organizace. 

  

Hospodářský výsledek za organizaci je tvořen:  

- Středisko volného času Vítkov včetně TZ Klokočov - zisk 509 939,10.  Tento VH byl vytvořen 

činnosti SVČ, úspornými kroky v provozu organizace a výnosem z ubytování TZ Klokočov. 

- Sportovní areál - ztráta  -490 666,50 . Ztráta vznikla vysokými provozními náklady  a  

postcovidovou situací. Lidé si odvykli sportovat a návrat k sportu v tělocvičnách je pozvolný.  

 

2.2.  Přehled o přijatých dotacích a darech 

Dotace 

ÚP - mzdy                                                                                   177 069,00                             177 069,00                                                                      

SR – mzdy                                                                                3 384 147,00                          3 384 147,00 

Dotace MSK  NZDM                                                                1 331 000,00                         1 331 000,00 

Dotace MSK  SASRD                                                               1 272 000,00                         1 272 000,00 

Dary 

Dary účelové                       93 500,00     

Dary ostatní                                                                                                                              40 546,00                                                                

 

 

 

2.3. Pohledávky a závazky po splatnosti  

Pohledávky za zaměstnance - 17 250,00 Kč 

 

2.4.  Čerpání fondů 

Organizace hospodaří s fondem investic, rezervním fondem, fondem FKSP a fondem odměn. Jejich 

tvorba a použití je ve Zprávě o hospodaření organizace - tabulka č. 5 Tvorba a použití fondů organizace 

k 31. 12. 2022. 

 



   

 
5 

 

 

Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov  
 

 

2.5.  Informace o potřebné údržbě a opravě majetku 

V průběhu roku 2022 byly z příspěvku na provoz v rámci oprav a údržby prováděny nutné opravy a 

údržba.  

Středisko: 

Opravy a údržba                 251 043,46 

Revize                                     20 605,10  

    

TZ Klokočov:   

Opravy a údržba                  71 340,19 

Revize                                    17 662,00 

 

Sportovní areál: 

Opravy a údržba                    53 624,60 

Revize                                      23 437,80 

 

Z příspěvku na provoz od zřizovatele, z vlastních tržeb SVČ, sportovního areálu, dotačních titulů a 

výnosu TZ Klokočov byl v roce 2022 pořízen majetek v celkové hodnotě  842 379,66 ,  z investičního 

fondu bylo použito 401 000,- na opravy hřiště SVČ a SA , oprava budovy SVČ, oprava kanalizace TZ 

Klokočov a nákup techniky.  

 

2.6.  Zpráva o odeslaných povinných výkazech na státní instituce 

V roce 2022 byly odeslány:  

-čtvrtletní výkazy o zaměstnancích a mzdových prostředcích v regionálním školství P 1-04  

-roční výkaz o evidenčním počtu zaměstnanců v regionálním školství  P 1c-01 

-roční výkaz o činnosti střediska volného času  Z 15-01 

-roční výkaz o zaměstnancích, platech a odměnách za pracovní pohotovost v zařízeních sociálních 

služeb V 19a-01 

-čtvrtletní výkaz o hostech v hromadných ubytovacích zařízeních CR 2-04 

-roční výkaz o sociálních službách V 1-01 

-roční výkaz vybraných vládních institucí VI 1-01 

 

3. Vyhodnocení doplňkové činnosti 

V roce 2022 jsme poprvé TZ Klokočov vykazovali jako doplňkovou činnost. Od 5/2021 zapsáno v 

živnostenském rejstříku. Výnosy z prodeje služeb za ubytování, činily 636 145,19,- . Náklady na 

údržbu,energie a mzdy činily 598 568,61 . Zisk 37 576,58,- z doplňkové činnosti použijeme na 

zatraktivnění okolí TZ, úpravu zahrady a přípravu základu pod zahradní pergolu. 



   

 
6 

 

 

Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov  
 

 

4. Výsledky kontrol organizace  

V roce 2022 proběhly tyto kontroly: 

 

4.1 Interní audit: Veřejnosprávní kontrola na místě ve smyslu § 13 odst. 1 zák. č.. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, dále ve smyslu zákona 255/2012 Sb.,  

kontrolní řád provedené na základě pověření zřizovatele města Vítkov a vedoucí kontroly starosty Ing. 

Pavla Smolky. 

Výsledek kontroly: Bez závad 

 

4.2 Vyrovnávací platba SASRD Tunnel Vítkov: Veřejnosprávní kontrola finančních prostředků 

poskytnutých na základě smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ev. č. 

01323/2020/SOC v rámci projektu “Podpora služeb sociální prevence 3”, reg. č. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015030, na úhradu uznatelných nákladů sociálních služeb a kontrola 

vyrovnávací platby. 

Výsledek kontroly: Nedošlo k porušení rozpočtové kázně 

 

4.3 Kontrolní výbor Zastupitelstva města Vítkov: Kontrola dle §119 odst. 3 pís. a) zákona 128/2000 

Sb., o obcích. Kontrola byla zaměřena na Vyřazení majetku nad 20.000 Kč v roce 2021, Podání dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, za II. pololetí 2021, Dodržování pravidel 

pro výběrových řízeních za II. pol. 2021. 

Výsledek kontroly: Nebyly shledány nedostatky 

 

4.4. Úřad práce České republiky – Krajská pobočka v Ostravě: Veřejnosprávní kontrola u příjemce 

veřejné finanční podpory provedené na základě ustanovení § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v 

režimu zákona o finanční kontrole a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

Výsledek kontroly: Provedenou kontrolou nebylo zjištěno porušení podmínek sjednaných v Dohodě o 

vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, 

spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. OPA-VZ-9/2021 ze strany 

příjemce příspěvku. 

 

 

 

5. Počet zaměstnanců 

 Fyzický počet osob 

Pedagogičtí zaměstnanci celkem 67 

   z toho interní 6 

   z toho externí 29 



   

 
7 

 

 

Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov  
 

   z toho dobrovolníci   32 

                           a) táborová činnost 27 

                            b) ZÚ                  5 

Provozní zaměstnanci celkem 25 

   z toho interní HPP a) Středisko 4 

                                  b) Klokočov 0 

                                  c) Sokolovna 4 

   z toho VPP 1 

   z toho obecně prospěšné práce 1 

   z toho veřejná služba  0 

   z toho DPP a DPČ 15 

Zaměstnanci NZDM a SASRD Tunnel 12 

   z toho interní  7 

   z toho DPP a DPČ 3 

   z toho dobrovolníci ZÚ 2 

Zaměstnanci celkem 104 

 

  Přepočt.počet zaměst. Prům. hrubá mzda 

Celkem platy (P 1-04) 14,96 30 873,- Kč 

 

 

6. Opatření z minulé zprávy  

Opatření nebyla nařízena. 



   

 
8 

 

 

Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov  
 

 

 

7. Hodnocení hlavní činnosti školského zařízení 

 

Našim hlavním cílem bylo optimalizovat základnu volnočasových aktivit pro děti a mládež různých 

věkových skupin na oblast Vítkovska, vzhledem k financování organizace na potenciální klienty by se 

počet ZÚ měl pohybovat kolem 40,  včetně ZÚ v Melči, Březové, Větřkovicích, Jančí.  Činnost probíhala 

nejen v zájmových útvarech, ale také v nepravidelných aktivitách, víkendové a táborové činnosti, 

v organizování akcí veřejných celoměstského charakteru – viz. kapitola 2.2.  

 

Program celoroční činnosti se každoročně odvíjí od ročního plánu akcí, který je dále rozpracováván do 

měsíčních plánů a průběžně doplňován o aktuální činnosti na základě zájmů veřejnosti. 

 

Od 1. 3. 2013 funguje pod SVČ Vítkov, p.o. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Tunnel v 2. NP  

Kulturního domu ve Vítkově – viz kapitola 3. 

 

Od 1. 1. 2014 jsme převzali na základě smlouvy o výpůjčce celý sportovní areál Města Vítkova, který 

budeme celoročně provozovat – viz. kapitola 4.  

 

Od 1. 3. 2014 funguje pod SVČ Vítkov, p. o. Sociálně aktivizační služba Tunnel v 2. NP Kulturního domu 

ve Vítkově – viz kapitola 3. 

 

7.1 Zájmová činnosti pravidelná 

Zájmová činnost probíhala v I. pololetí ve 40 zájmových útvarech s celkovým počtem 374 účastníků  a 

v II. pololetí v 43 zájmových útvarech s celkovým počtem 415 účastníků. Fyzicky prošlo zájmovými 

útvary ve školním roce 2021/2022 - 434 osob. V plánu na rok 2021/22 bylo otevření 42 ZÚ s celkovým 

počtem 314 dětí, žáků a studentů. 

Činnost probíhala ve třech odděleních 

1. Oddělení I.: Mgr. Pavlína Steschnerová  

Plán: 17 ZÚ s počtem 128 dětí, žáků, studentů 

Skutečnost: 17 ZÚ s počtem 143 účastníků z toho 21 dětí z MŠ, 93 žáků, 0 student a 29 ostatní. 

Druhy ZÚ: Instruktor, Automodeláři, Lukostřelba, Střelba, Mažoretky mladší, Mažoretky starší, 

Keramika ZŠ Větřkovice úterý, Keramika ZŠ Větřkovice středa, Keramika MŠ Větřkovice, Malý 

výtvarník, Keramika MŠ Klokočov, Volejbal, Keramika MŠ Vítkov, Keramika dospělí Větřkovice, 

Keramika Senior, Keramika Chráněné bydlení, Vaření, pečení Vítkov 

Neotevřené ZÚ:  

Mažoretky Melč: Nedostatečný počet dětí. 

 



   

 
9 

 

 

Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov  
 

              

2. Oddělení II.: Ing. Oldřich Sladkovský  

Plán: 16 ZÚ s počtem 124 dětí, žáků, studentů 

Skutečnost: 18 ZÚ s počtem 193 žáků, z toho 0 dětí z MŠ, 187 žáků, 0 studentů, 6 dospělí   

Druhy ZÚ: Florbal I. + II., Rybářský, Horolezecký I. + II., Horolezecký dospělí, Baseball Vítkov + 

Březová,  Stolní tenis Jančí, Základy 3D tisku Vítkov + Větřkovice, Sportovní hry Březová, Učíme 

se s počítačem Březová, Dramatický 1,2,3,4, Robotika. 

Neotevřené ZÚ:  

Chytrá hlavička Březová - Kroužek chytrá hlavička byl nahrazen kroužkem Učíme se s 

počítačem. 

Stolní tenis II - Nedostatečný počet žáků na druhém kroužku. Proto došlo ke sloučení Stolního 

tenisu I a II.  

 

3. Oddělení III.: Mgr. Kamila Orlíková  

Plán: 9 ZÚ s počtem 62 dětí, žáků, studentů 

Skutečnost: 10 ZÚ s počtem 98 žáků, z toho 15 dětí z MŠ, 83 žáků a 0 studentů. 

Druhy ZÚ: Jóga Melč, Hasiči I., Hasiči II., Badatelský, Mixed dance I., Mixed dance II., Mixed 

dance III., Mixed dance IV., TS Dance Up, od druhého pololetí Deskové hry. 

Neotevřené ZÚ: – 

 

 

 

Hodnocení zájmové činnosti pravidelné: 

 

Školní rok Počet žákohodin Rozdíl oproti 
předešlému roku 

Počet účastníků v ZÚ 

2011/2012 19 615   232 

2012/2013 24 968 + 5 353 306  

2013/2014 39 510 + 14 542 422,5 

2014/2015 30 625 - 8 885 365,5 

2015/2016  --  -- 442 

2016/2017  --  -- 445 

2017/2018  --  -- 429 

2018/2019 -- -- 444 

2019/2020 -- -- 424 

2020/2021 -- -- 266 

2021/2022 – –  434 



   

 
10 

 

 

Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov  
 

 

Úspěchy ZÚ: 

Každoročně se účastníci níže uvedených zájmových útvarů účastní místních, okresních, krajských či 

celorepublikových soutěží. 

Úspěchy mažoretek za školní rok 2021-2022 

19. 3. 2022 Kvalifikační kolo Havířov 

1. místo Pódio Pom classic junior 

        1.  místo Pódio Pom classic senior 

Sólo baton hobby kadet 

- 2. místo Fabíková Alexandra 

Duo trio baton hobby kadet 

- 3. místo Fabíková Alexandra, Kulhánková Eliška, Richterová Kristýna 

Sólo baton hobby senior 

- 4. místo Drimajová Zdeňka 

- 5. místo Malá Vanessa 

- 6. místo Beková Terezie 

- 9. místo Machalová Denisa 

Mini Baton Hobby Senior 

- 1.místo (Beková, Kubíčková, Malá, Drimajová, Machalová, Hrabálková, Ambrožová) 

Mini mixi profi senior 

- 3.místo (Beková, Kubíčková, Malá, Drimajová, Hrabálková, Ambrožová) 

 

30. 4. - 1. 5. 2022 Semifinále Omlomouc 

Sólo Baton hobby kadet 

- 1. místo - Fabíková Alexandra 

Duo/Trio baton hobby kadet 

- 1. místo - Fabíková Alexandra, Kulhánková Eliška, Richterová Kristýna 

Sólo baton hobby senior 

- 2. místo - Malá Vanessa 

- 4. místo - Beková Terezie 

- 6. místo - Drimajová Zdeňka 

- 9. místo - Machalová Denisa 

Duo/Trio baton hobby junior 

- 6. místo - Benschová Nela, Indráková Šárka, Šmahelová Anet 

Miniformace Baton hobby senior 

- 1. místo - Ambrožová T., Beková T., Drimajová Z., Hrabálková D. M., Kubíčková K., Malá V. 

Pom classic senior profi 

- 1. místo - Ambrožová t., Beková T., Benschová N., Drimajová Z., Halamičková T., Hrabálková D. 

M., Indráková Š., Kubíčková K., Machalová D., Malá V., Šmahelová A. 

 

13. - 15. 5. 2022 Mistrovství České republiky 2022 

Sólo Baton hobby kadet 



   

 
11 

 

 

Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov  
 

- 7. místo - Fabíková Alexandra 

Duo/Trio baton hobby kadet 

- 2. místo - Fabíková Alexandra, Kulhánková Eliška, Richterová Kristýna 

Duo/Trio baton hobby junior 

6. místo - Benschová Nela, Indráková Šárka, Šmahelová Anet 

Sólo baton hobby senior 

- 3. místo - Beková Terezie 

- 4. místo - Malá Vanessa 

- 10. místo - Machalová Denisa 

- 11. místo - Drimajová Zdeňka 

Miniformace Baton hobby senior 

- 2. místo - Ambrožová T., Beková T., Drimajová Z., Hrabálková D. M., Kubíčková K., Malá V. 

Pom classic senior profi 

- 1. místo - Ambrožová t., Beková T., Benschová N., Drimajová Z., Halamičková T., Hrabálková D. 

M., Indráková Š., Kubíčková K., Machalová D., Malá V., Šmahelová A. 

Pom Pom classic junior profi 

- 1. místo - Halamičková T., Šmahelová A., Indráková Š., Benschová N., Kubíčková K., Richterová 

K., Malá V., Fabiková A. 

Miniformace mixi profi senior  

- 6. místo - Ambrožová T., Beková T., Drimajová Z., Hrabálková D. M., Kubíčková K., Malá V. 

Mistrovství Evropy Zadar 2022 

       II. vicemistryně Evropy v kategorii Classic Pom Pon Junior 

       mistryně Evropy v kategorii Classic Pom Pon Senior 

 

Kvalifikovali se tak na MS v Zagrebu, které proběhne v září šk.r. 2022/2023 

 

Úspěchy hasičského kroužku za školní rok 2021 - 2022  

25. 9. 2021 O Vítkovského Soptíka 

štafeta požárních dvojic + požární útok 

Mladší družstvo 3. místo, Starší družstvo 1. místo 

16. 10. 2021 Soutěž Leskovec 

štafeta 4x60 m a štafeta CTIF 400 m 

Starší žáci: štafeta CTIF 1.místo, štafeta 4x60m 3.místo 

Mladší žáci: štafeta 4x60m 3.místo 

6. 3. 2022 Uzlové závody 

Družstvo mladších žáků 2.místo         

Družstvo starších žáků 1.místo         

Jednotlivci mladší žáci: 

Nikos Angelopoulos 2.místo         

David Mader 3.místo         

Jednotlivci starší žáci: 

Ondřej Lhotský 1.místo         

Samuel Ontkóc 2.místo         



   

 
12 

 

 

Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov  
 

Petr Kostka 3.místo         

Dorost: 

Gabriela Přečková 2.místo        

Vojtěch  Vašátko 1.místo        

Vedoucí mládeže: Jiří Ondrášek za Vítkov 1.místo 

7. 5. 2022 Branný závod v Budišově 

Mladší žáci 2. místo, Starší žáci 3. místo 

11. 6. 2022 Ukončení sezóny  Ligy čtyř okrsků Jančí 

Mladší žáci 2. místo  

Starší žáci 1. místo s vítězným putovním pohárem 

28. 6. 2022 Okresní pohár v Bobrovníkách 

Štafety požárních dvojic 6.místo 

Požární útok 9.místo 

 

Úspěchy tanečního kroužku Mixed dance za školní rok 2021 - 2022 

20. 11. 2021 Czech dance Tour Chrudim 

19. 3. 2022 TanceR Cup Zlín - Mix dance MINI - 2. místo 

27. 3. 2022 Regionální kolo Czech Dance Masters v Opavě - Dance Up postup 

24. 4. 2022 Zemské kolo Morava Czech Dance Masters  

Dance Up 3. místo, postup do republikového kola 

7. 5. 2022 Fokus Nový Jičín 

Mix dance MINI - 5. místo 

Mix dance Děti - 3. místo 

Dance Up - 4. místo 

8. 5. 2022 Czech Dance Tour - Zemské kolo Brno 

Dance Up - 2. místo, postup do republikového kola 

12. 6. 2022 Orlovský pohárek 

Mix dance MINI - 2. místo 

Mix dance Děti - 2. místo 

Republikových kol v soutěži Czech Dance Tour a Czech Dance Masters se TS Dance Up nezúčastnila z 

důvodu nemoci účastnic a časové vytíženosti lektorky. 

 

Úspěchy rybářského kroužku za školní rok 2021 -2022 

26.3.2022 ČRS MO Vítkov pořádalo zájezd do vodního světa Živá voda Modrá, účast 39 dětí všech 

rybářských kroužků MO Vítkov. 

7.5.2022 se děti z rybářského kroužku Vítkov účastnily pohárových závodů LRU plavaná Výškovické 

tůně, Turoň Dominik 12, Dubový Adam 14, Groda Štěpán 11 (celkem 28 žáků), Lhotská Agáta 6, 

Blahetová Veronika 7 (celkem 10 žákyň). 

11.6.2022 ČRS MO Vítkov pořádalo závody LRU v plavané na Medvědím jezeře Vražné u Oder, účast 25 

dětí všech rybářských kroužků MO Vítkov, děti z rybářského kroužku Vítkov Štěpán Janečka - 1. místo, 

Adam Dubový - 3. místo, Štěpán Groda - 5. místo,  Vojtěch Šindlář - 7. místo, Blahetová Veronika - 10. 

místo, Turoň Dominik - 13. místo. 

 



   

 
13 

 

 

Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov  
 

Úspěchy kroužku stolního tenisu za školní rok 2021 -2022 

Děti se pod hlavičkou TJ "Jiskra" Jančí zúčastnily oficiální soutěže Okresního přeboru 2. třídy dorostu v 

sezoně 2021-2022. Zápasy se hrály od 8. listopadu 2021 do finálových utkání 28. května 2022 ve 

Vávrovicích. Z osmi družstev skončili na čtvrtém místě. 

18. prosince jsme pořádali jen pro naše hráče z oddílu "Vánoční" turnaj, na kterém se zúčastnilo 6 

našich hráčů. 

 16. dubna proběhl "Velikonoční" turnaj pro naše hráče a hráče z Březovska. Hrálo 12 hráčů. 

 

Úspěchy horolezeckého kroužku za školní rok 2021 -2022 

26.9.2021 Lezení na cvičných skalách na Kružberku. 

7.11.2021 lezení na umělé zdi Tendon Hlubina v Ostravě. 

23.11.2021 lezení pro rodiče s dětmi. 

9.1.2022 Zimní slanění na cvičných skalách na Kružberku, kterého se zúčastnilo 25 účastníků z toho 17 

přímých (12 žáků a 5 dospělých).  

13.2.2022 Zdolání nejvyšší hory Beskyd - Lysé hory. 

6.3.2022 Lezení na umělé zdi ve Zlíně, kterého se zúčastnilo 9 žáků a 6 dospělých.  

28.5.2022 Via ferraty Velká dohoda - Moravský kras - pro děti, kterého se zúčastnilo 12 žáků a dva 

dospělí.  

4-5.6.2022 Via ferrata Eisenerz + kaňon Brückgraben Rakousko - pro děti i dospělé,  kterého se 

zúčastnilo 5 dospělých a dva žáci. 

 

Úspěchy baseballového kroužku za školní rok 2021 - 2022 

Dvoudenní baseballové soustředění, kterého se zúčastnilo 14 žáků.  

Baseballový kroužek sehrál několik přátelských zápasů s třídami ZŠaG Vítkov. Vyvrcholením činnosti byl 

zápas s SK HIT Opava, kterého se zúčastnilo 12 žáků.  

Úspěchy automodeláři za školní rok 2021-2022 
Morava Open 2021/2022 
Začátkem dubna se uskutečnil závod Morava Open , který je vypsán ve čtyřech kategoriích  

- Formule 1, G12, Žákovský pohár a Truck cup 
V Klokočově se uskutečnily tři kategorie a to F1, G12 a Truck, žákovský pohár se jezdí v Tlumačově. 
Z našich žáků se do závodu kvalifikoval Michael Schupfer, který se umístil: 
F1: 12. místo 
G12: 11. místo 
Truck: 12. místo 
Honda Cup 2021/2022 - Závod který ještě není doježděn, výsledky na konci roku 2022. Prozatím drží 
M. Schupfer v žácích 3. místo. 
 
Úspěchy volejbalu za školní rok 2021 - 2022 
Uskutečnili jsme v listopadu volejbalové soustředění, které nám přineslo nové spoluhráče do týmu, 
celkem se nás zúčastnilo 9 žáků. 
S různými covidovými opatřeními jsme ve školním roce 21/22 uskutečnili jen jeden volejbalový zápas s 
volejbalovým týmem z Kravař, který má dvě družstva A i B pod vedením pana Mgr. Pavlíčka. K našemu 
překvapení jsme s volejbalovým týmem A byli schopni remizovat. 
 



   

 
14 

 

 

Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov  
 

Úspěchy lukostřeleckého kroužku za školní rok 2021 - 2022 
Ve školní roce 2021-22 probíhaly pouze kroužkové turnaje mezi jednotlivými účastníky. 
 
Úspěchy Instruktoři - Klub PADLA  
Natočili snímek „Bez pomoci“, se kterým postoupili do celostátního kola soutěže Antifetfest v Praze. 

Snímek obsadil krásné 3. místo. 

 

Personální zajištění pravidelné zájmové činnosti: 

 

Pedagogové  Počet ZÚ Počet 
dětí/žáků/studentů/ 

ostatních 

INTERNÍ pro žáky, 
studenty a ostatní 

16 165 

               pro MŠ 6 34 

EXTERNÍ pro žáky, 
studenty a ostatní 

23 235 

                pro MŠ 0 0 

CELKEM 45 434 

 

 

7.2 Zájmová činnost nepravidelná 

 

Do zájmové činnosti nepravidelné řadíme veškerou činnost (mimo činnosti pravidelné) tzn. 

organizování a spoluorganizování akcí pro děti, mládež i dospělé, příměstských táborů, víkendových 

pobytů, sportovních soustředění, výletů, organizování dílen, městských akcí. 

Celkem jsme za šk. rok 2021/22  uspořádali  114 akcí s celkovým počtem 3583 účastníků, z toho 55 akcí 

v So a Ne s 1929 účastníky. Počet návštěvníků letního kina 269. 

 

Příklady organizovaných akcí: 

● Organizovali jsme se školním klubem ZŠaG Vítkov,  ZŠ Nám. J. Zajíce, ZŠ a MŠ Větřkovice, SŠ 

Odry, SVČ Odry, SVČ Budišov nad Budišovkou, DD Melč, ZŠaG Vítkov a město Vítkov, místními 

podnikateli. 
■ Turnaje v lukostřelbě 
■ Turnaje v baseballu 
■ Turnaje florbalu 



   

 
15 

 

 

Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov  
 

■ Dopravní akce 
■ Funtech 
■ Pohádková cesta 
■ Putování za Ježíškem 

● V rámci dopravní výchovy a dne bez úrazu jsme pokračovali ve spolupráci se ZŠ 

Větřkovice, akce byla připravena pro děti 2. – 3. ročníku.  

● V závěru školního roku jsme uspořádali dopravně bezpečnostní akci pro ZŠaG, které 

se zúčastnilo 230 žáků. Tato akce proběhla ve dvou dnech. 
● Dále probíhá spolupráce se školní družinou a klubem ZŠaG Vítkov na turnajích 

Baseballu a Florbalu.  

● V rámci zkvalitnění baseballu proběhly dva přátelské baseballové zápasy v Opavě na 

hřišti Na hliníku. 

● Spolupráci jsme nově navázali s TJ Kravaře a jejich volejbalovým oddílem. Uskutečnili 

jsme jedno volejbalové setkání, kdy naši žáci remizovali. 

● Ve spolupráci se ZŠaG Vítkov jsme uspořádali vzdělávací programy pro třídy nižšího 

stupně. Nabídli jsme programy na téma Vesmír, Zahrada na chleba a Lidské tělo. 

Došlo k pozitivním ohlasům jak u dětí, tak i vyučujících. Tato spolupráce se nám 

osvědčila a doufáme,že v ní budeme nadále pokračovat.  

● Mezi tradiční celoměstské akce pořádané naší organizací patří Den dětí, 

Reprezentační ples SVČ Vítkov, Maškarní ples, Drakiáda…. Díky nařízeným 

podmínkám o  epidemiologické situaci jsme ovšem spoustu akcí nemohli uspořádat.  

Vznikly proto jiné akce. Maškarní ples se konal bez přítomnosti rodičů, byl jen pro 

děti. 

● Vítkovská lávka 2022 se uskutečnila ve staronovém zázemí, kdy zřizovatel rozhodl o 

konání z části na koupališti (hry a soutěže)  a z části na vedlejším hasičském hřišti 

(hlavní program se stage). Změna se ukázala jako možné řešení s výhodami, kdy 

soutěžní zázemí po skončení soutěží je uzavřeno, uklizeno a předáno. 

 

Spontánní činnost 

Spontánní činnosti jsou činnosti, které probíhají v našich areálech a nejsou předem připravovány (dle 

vyhl. č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, §2 písm. f)). Tyto akce nemusí být dozorovány 

pracovníkem organizace, mající v daný den pracovní směnu. Vzhledem ke zkrácení úvazků ze strany 

MSK, bylo sledování účastníků spontánní činnosti zastaveno, personálně je toto nerealizovatelné. Děti 

a mládež stále dochází do našich areálů, ovšem již bez dozoru jednoho ze zaměstnanců. My se v rámci 

finančních možností snažíme o doplňování areálů o herní prvky, které mohou děti, žáci, studenti 

využívat bez dozoru a přitom efektivně trávit svůj volný čas. 

 

7.3 Soutěže a přehlídky 

Každoročně probíhá v SVČ Okrskové kolo dětské recitace, je to jediná soutěž vyhlašovaná MŠMT, do 

které se můžeme zapojit. Ostatní soutěže a přehlídky jsou pro nás nedostupné, poněvadž probíhají na 

minimálně okresní úrovni, tedy v okresních městech.  



   

 
16 

 

 

Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov  
 

Ve školní roce 2021/2022 jsme po covidové odmlce obnovili tuto krásnou tradici recitace a uspořádali 

tak 50. ročník Celostátní přehlídky dětských recitátorů. Do SVČ Vítkov dorazili ze školních kol žáci ZŠ a 

MŠ Melč a ZŠ Budišov nad Budišovkou. Celkem se zúčastnilo 13 žáků 

 

 

7.4 Táborová činnost a další činnost spojená s pobytem mimo místo, kde SVČ 

vykonává činnost školského zařízení 

 

Ve školním roce 2021/2022 jsme uspořádali tři letní pobytové tábory pro 111 děti a mládež. (Star Wars 

31 dětí, Československý Vizovice 40 dětí a Československý Belušské Slatiny 40 dětí). Letos se konaly 4 

příměstské tábory se 75 dětmi (Logopedický tábor s Tlapkovou patrolou 15 účastníků, Madagaskar 20 

účastníků, Putovní tábor 16 dětí a Pod pirátskou vlajkou 24 dětí). 

Shrnutí zájmové činnosti 

Zájmová činnost je celoročně prováděna v souladu s ŠVP organizace a platnou legislativou. Z počátku 

školního roku ovlivnila naplněnost kroužků obava z další vlny pandemie. Zájem o ZÚ vzrostl až v 2. 

pololetí, kdy jsme kroužky naplnili do stavu před pandemií, což je úspěch. Velké zdražování a inflace se 

paradoxně ještě negativně nepromítá promítá do počtu účastníků na akcích, ovšem akce se mohly 

dělat až po ukončen rizika nákazy. 

Velmi negativně se stavíme k rozhodnutí MSK krátit úvazky v SVČ, a to ve prospěch základního školství 

a MŠ v roce 2022. Od nového školního roku MŠMT novelizovalo znění vyhlášky 74/2005 Sb. o 

zájmovém vzdělávání, která je pro nás katastrofická. Znamená financování na tzv. rodné číslo. Oblasti 

jako jsme my (trojková obec, sociálně vyloučená lokalita), si nemůže děti do ZÚ vybírat, protože prostě 

počet dětí je omezen, spousty dětí dojíždí a spousty dětí je rádo za různorodost kroužků = více 

volnočasového vzdělávání v místě bydliště. Jen málo rodičů má finance na dojezd do velkých měst za 

zájmovým vzděláváním. Ve velkých městech mají přetlak do ZÚ, mohou vyhlašovat i talentové zkoušky, 

ale střediska v malých obcích jsou na tom úplně jinak. 

Pro pestrost naší činnosti, zvýšení vzdělanosti zaměstnanců a kvality vzdělávání, nadále hledáme 

vhodné dotační tituly, které by finančně podpořili naši činnost, vybavení učeben. U důležitého projektu 

organizace Centrum polytechnického vzdělávání Vítkov, který jsme podávali v roce 2017, nám bylo 

přislíbeno financování z IROP  a následně i z prostředků zřizovatele. Stavba se začala realizovat v červnu 

2022, musí být dokončena do konce roku 2022. Stavbu provázejí problémy pocházející ze špatně 

zpracované projektové dokumentace stavby. S těmito problémy se musíme vyrovnávat a žádat 

poskytovatele dotace o souhlas se změnami.  Důležitou roli v rozvoji zájmového vzdělávání ve městě 

Vítkov hraje zřizovatel, který vnímá potřebu volnočasového vyžití jako jednu z priorit ve vývoji města a 

Vítkovska, proto mu nedělá problém předfinancování projektů ať již měkkých či tvrdých. 

Úspěšnost organizace v oblasti dotací a projektů je rozepsána v kapitole 6 Hodnotící zprávy. 



   

 
17 

 

 

Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov  
 

 

  

 

8. Sociální služby 

 
8.1  NZDM Tunnel Vítkov 

Od 01. 03. 2013 provozuje Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace, Nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež Tunnel Vítkov, ve věku od 6 do 26 let. Od roku 2018 je služba rozdělená a 

poskytovaná, v pondělí a v úterý mladším klientům ve věku od 6 do 13 let, ve středu a ve čtvrtek starším 

klientům ve věku od 14 do 26 let. 

 
Poslání NZDM Tunnel Vítkov 
Posláním NZDM Tunnel Vítkov je vytvořit takový prostor, který poskytne bezpečné a důvěrné prostředí 
pro děti a mládež z Vítkova a blízkého okolí. Dalším posláním je podporovat a pomáhat jim v nepříznivé 
sociální situaci. NZDM je sociální služba preventivního charakteru, působí ambulantně, zájemci o 
službu a uživatelé služby docházejí do prostor služby, kde se setkávají se svými vrstevníky, pracovníky 
a prostor služby využívají jak k aktivnímu trávení volného času a vyzkoušení nabízených aktivit, tak k 
řešení své nepříznivé sociální situace. Probíhají rozhovory s pracovníky o různých tématech, životních 
událostech a postojích. Poskytujeme zde místo pro uplatnění jejich vlastních nápadů, ale zároveň má 
NZDM svá pravidla, se kterými je každý, nově zapsaný klient vždy seznámen a jsou v rámci programu 
zařízení pravidelně opakovaná a s klienty konzultovaná.  V případě, že klient nevnímá svou situaci jako 
obtížnou, poskytuje mu NZDM bezpečný prostor na volnočasové aktivity a podporuje jeho potenciál 
ke zlepšení kvality jeho života. Dle individuální potřeby jsou zaměstnanci nápomocní také s přípravou 
na vyučování. 
 
Cíle 
Hlavním cílem práce v NZDM Tunnel Vítkov je působit v oblasti prevence, případně podporovat klienta 
v samostatnosti a motivovat ho v řešení své sociálně nepříznivé situace. Vést klienta k informovanosti 
o jeho problémech, tak aby se orientoval v možnostech řešení. Cílem je samostatný klient. 
Snažíme se respektovat jejich potřeby a zájmy a vhodně zvolenými činnostmi a aktivitami. Pomocí 
besed a preventivních programů se snažíme zvyšovat jejich zdravotní, společenskou a vědomostní i 
kulturní úroveň. 
Smysluplným trávením volného času usilujeme o minimalizaci rizik sociálně nežádoucích jevů, se 
kterými tyto děti přicházejí často do styku. Motivujeme je k úsilí po změně ve způsobu života a trávení 
volného času, k aktivnímu přístupu ke vzdělání a práci a podporujeme je a snažíme se jim pomoci v 
udržení pozitivních změn. 
 
V roce 2022 do Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Tunnel Vítkov navštívilo 155 klientů. S 

klienty bylo navázáno 3400 kontaktů a proběhlo 479  intervencí.  

Během roku 2022 proběhla spousta zajímavých akcí pro naše uživatele. Tyto akce mají charakter 

převážně preventivní a výchovně-vzdělávací, ale připravujeme také volnočasové aktivity. Letošní rok 

jsme se z důvodu podnětů z okolí uživatelů zaměřili na oblast šikany, kdy proběhlo několik besed a 

promítání filmů s tímto námětem. Povídali jsme si o důsledcích těchto činů jak pro oběť, tak i pro 

pachatele. Pravidelný program NZDM Tunnel Vítkov zahrnuje i herní odpoledne, turnaje v různých 

hrách, příprava do školy, dílničky (např. výroba halloweenských masek a dekorací, mikulášských a 



   

 
18 

 

 

Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov  
 

vánočních přání, ozdob a dekorací, valentýnských a velikonočních přání a dekorací, tvorba z hlíny a 

jiných materiálů a mnoho dalších prací), filmová odpoledne a pravidelné odpoledne v hudební 

zkušebně. V rámci sociálně- aktivizačních činností se s klienty vařilo a peklo, např. muffiny. Za účelem 

získat více prostoru pro aktivity s dívkami se od září zahájil Dívčí klub, kde se dá mluvit bezpečně o 

všech intimních záležitostech dospívání a zároveň se pobavit při připraveném programu. S klienty jsme 

probírali místně rozšířené téma kouření marihuany, vliv na zdraví člověka a negativní působení na 

okolí. Dalším důležitým tématem bylo vzdělání, hlavně navazující, kdy jsme s určitými klienty, kteří měli 

zájem, vyjeli na den otevřených dveří do SŠ stavební a dřevozpracující. Proběhly besedy o úspěšných 

lidech o motivaci ke vzdělání. 

Pravidelný program NZDM Tunnel Vítkov zahrnuje herní odpoledne, turnaje v různých hrách, dílničky 

(např. výroba halloweenských masek a dekorací, kdy SVČ ve spolupráci se sociálními službami vytvořily 

halloween v kulturním domě i pro veřejnost, tvorba mikulášských a vánočních přání, ozdob a dekorací, 

valentýnských a velikonočních přání a dekorací, tvorba z hlíny a jiných materiálů a mnoho dalších prací), 

vyjímečně filmová odpoledne a v úterý a ve čtvrtek po určenou dobu i hudební zkušebnu.   

 

8.2  SASRD Tunnel Vítkov 

Od 01. 03. 2014 provozuje Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace, Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi Tunnel Vítkov. 

Poslání SASRD Tunnel Vítkov 

Posláním SASRD Tunnel Vítkov je bezplatné poskytování pomoci a podpory terénní a ambulantní 

formou rodinám s dětmi, u kterých je vývoj ohrožen dopady dlouhodobé krizové sociální situace (např. 

špatné bytové podmínky, nezaměstnanost, dluhy apod.) a tento stav nejsou schopni sami bez pomoci 

překonat. SASRD Tunnel Vítkov podporuje rodiny či jednotlivce s nezletilým dítětem nebo dětmi, které 

se ocitly v obtížné životní situaci a nejsou ji schopni zvládat vlastními silami. Služba je určena pro rodiny 

s dětmi, žijící na území obce Vítkov a jeho místních částech - Budišov nad Budišovkou, Čermná ve 

Slezsku, Jelenice, Klokočov, Lhotka, Nové Těchanovice, podhradí, Prostřední Dvůr, Svatoňovice, 

Zálužné a na území obcí Březová, Jančí, Lesní Albrechtice, Leskovec, Gručovice a Větřkovice. Služba je 

poskytována i rodinám, které teprve očekávají narození potomka nebo mají dítě či děti v náhradní 

rodinné péči. 

 

Služba se snaží podpořit rodinu v sociálním začlenění do společnosti, preventivně působí proti 

sociálnímu vyloučení rodičů a dětí, podporuje zdravé sociální vztahy, rozvoj osobnosti dítěte, jeho 

nadání a rozumové i fyzické schopnosti. Podporuje také spolupráci rodin se vzdělávacími institucemi, 

snaží se rozšířit možnosti vzdělávání dětí s cílem lepšího uplatnění na trhu práce, preventivně 

předcházet možným sociálně-patologickým jevům pramenícím ze složité rodinné situace a posílit 

kompetence rodičů při výchově dětí. 

 

Cíle 

Hlavním cílem služby je obnovení funkcí rodiny a preventivní působení za účelem setrvání dítěte v 

přirozeném prostředí. Minimálním cílovým stavem je zastavit zhoršování nepříznivé sociální situace 



   

 
19 

 

 

Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov  
 

rodiny. Optimálním cílovým stavem je obnovení funkcí rodiny tak, aby byla schopna podle svých 

možností zajistit zázemí pro zdravý všestranný rozvoj dítěte.  

 

V roce 2022 je evidováno 30 rodin, 3 zájemci o službu, 162 intervencí a 1089 kontaktů.  

 

Služba SASRD Tunnel Vítkov nabízí terénní a ambulantní formu. V případě terénní formy se jedná 

především o doprovázení klientů na úřady, přípravu dětí na vyučování a řešení finančního hospodaření 

rodiny. Rodinám poskytujeme základní sociální poradenství, pomáháme s vyplňováním dokumentů, 

potřebných pro jednání se státními institucemi, které se týkají především žádostí o byty, dávky apod. 

Ve většině případů, pracovníci SASRD Tunnel Vítkov, vypomáhají klientům s řešením bytové 

problematiky, dluhů, vzdělávání dětí a zprostředkování lékařské péče. Během sociálních šetření také 

pomáháme rodinám nastavit hygienické podmínky v prostředí, ve kterém jsou děti vychovávány. Naší 

činností se podařilo najít několika rodinám nový domov, dopomoci dětem studovat střední, odborné a 

učňovské školy, podpořit komunikaci rodin s úřady nebo změnit pohled na již zmiňované hygienické 

podmínky, ve kterých děti vyrůstají. Při řešení sociální situace klientů, SASRD Tunnel Vítkov, úzce 

spolupracuje s OSPOD Vítkov. 

Pro klienty SASRD jsme získali nadační finanční podpory ve výši 63.271 Kč 

 

 

9. Sportovní areál Vítkov  

K 1. 1. 2014 jsme převzali do užívání celý sportovní areál ve Vítkově. 

Každoročně investujeme veškeré prostředky získané z pronájmů do oprav celého sportovního areálu, 

v roce 2022 byly příjmy z pronájmů minimální, z důvodů pandemie Opravy z těchto zdrojů byly 

minimální. V rámci celého sportovního areálu dále intenzivně pracujeme na získávání financí na 

zpracování projektové dokumentace na jednotlivá sportoviště, následně pak necháváme projektovou 

dokumentaci zpracovávat. Aktuálně se nově staví občerstvení minigolf, na rok 2023 je plánovaná 

výstavba herních minigolfových konzolí. Vše je negativně ovlivněno zvyšováním nákladů na vše, inflací 

a dalšími neplánovanými překážkami. Ke schválení byla předložena stavebnímu úřadu projektová 

dokumentace na florbalovo-hokejbalové hřiště. Byl vybrán zhotovitel projektové dokumentace na 

rekonstrukci tribuny. 

 

 
 

10. Spolupráce s jinými organizacemi  

 

Při organizování akcí pro veřejnost a děti spolupracujeme s velkým počtem místních organizací a 

spolků, velmi dobrá spolupráce probíhá s místními základními školami, ve kterých probíhá činnost 

některých kroužků – Větřkovice, Březová, Melč, Jančí. Ředitelé těchto škol se na nás obracejí s dílčími 

požadavky na programové zajištění jejich akcí. Pro ZŠaG Vítkov jsme zorganizovali výukové programy 

na téma Lidské tělo, bylinky, zorganizovali Dopravní akci v parku pro 250 dětí. Všechny zmíněné 

základní školy, včetně ZŠ J. Zajíce,  jsou zapojeny do projektu Polytechnika SVČ Vítkov. 



   

 
20 

 

 

Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov  
 

Nově jsme začali spolupracovat na akcích pro rodiče s dětmi s odborem kultury města Vítkov, který 

vede nová vedoucí, p. Brijarová. 

Pravidelně se do našich akcí zapojuje Městská policie a Dobrovolní hasiči, firma David Krása, 

volejbalisté pod vedením pan Bartoše, Technické služby v oblasti technických zakázek. 

Dále spolupracujeme: 
Základní škola Budišov nad Budišovkou 
Základní škola nám. Jana Zajíce Vítkov 
Mateřská škola Vítkov 
Dětský domov Melč 
Dětský domov Radkov 
Dětské centrum Čtyřlístek Opava 
Azylový dům pro matky s dětmi Opava 
Elim Opava 
Eurotopia Opava 
Potravinová banka Ostrava 
Nadace Patron dětí 
Nadace Agrofert 
Nadační fond Znesnaze 
Nadační fond Gratia 
Dobrotety Opava 
Armáda spásy 
Smurfit Kappa Žimrovice 
Insportline 

  

11. Dotace, granty, sponzoři  

 

Město Vítkov: 

- účelový příspěvek na dopravu mažoretek na ME do Zadaru 49 000 Kč z toho čerpáno 49 000 

Kč 

- účelový příspěvek na dopravu mažoretek na MS do Zagrebu 40 000 Kč z toho čerpáno 40 000 

Kč 

- účelový investiční příspěvek na PD Minigolf 550 000 Kč z toho čerpáno 57 258,27 Kč 

- účelová dotace na činnost sociálních služeb NZDM Vítkov ve výši 410 000 Kč a SASRD 211 000 

Kč 

- investiční příspěvek na Centrum polytechnického vzdělávání SVČ 634 000 Kč 

- investiční příspěvek na Centrum polytechnického vzdělávání SVČ 1 300 000 Kč                      

- investiční příspěvek na čištění povrchu a opravu hřiště s umělým povrchem SA 40 000 Kč z toho 

čerpáno 40 000 Kč 

- investiční příspěvek na PD na tenisové kurty a stadion 100 000 Kč čerpáno 0 Kč 

- investiční příspěvek na čistící techniku 70 000 Kč čerpáno 70 000 Kč 

- investiční příspěvek revitalizace povrchu hřiště SVČ 100 000 Kč z toho čerpáno 100 000 Kč 

- investiční příspěvek na sanaci soklu budovy SVČ 85 000 Kč z toho čerpáno 85 000 Kč 

- investiční příspěvek na opravu kanalizace v TZ Klokočov 65 000 Kč čerpáno 65 000 Kč 



   

 
21 

 

 

Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov  
 

- investiční příspěvek na nátěr plotu v TZ Klokočov 41 000 Kč z toho čerpáno 41 000 Kč 

- návratná finanční výpomoc na předfinancování projektu Centrum polytechnického vzdělávání 

Vítkov ve výši 4 705 535,90 Kč 

- investiční příspěvek na zpracování VZ minigolf ve výši 25 000 Kč  

- investiční příspěvek na zpracování PD tribuna ve výši 85 000 Kč  

- investiční příspěvek na minigolf ve výši 80 000 Kč  

 

 
 

MPSV – Operační program lidské zdroje a zaměstnanost: 

Projekt „ Vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací“. 

V měsících leden  2022 až prosinec roku 2022 bylo podpořeno 1 pracovní místo. Maximální 

měsíční příspěvek na 1 zaměstnance byl 15 000 Kč.  Celková výše dotace činila 177 069  Kč. 

 

       

 
Moravskoslezský kraj:  
 Poskytnutí účelové dotace v rámci podmínek dotačního Programu na podporu poskytování sociálních 

služeb pro r. 2022 financované z kapitoly 313-MPSV státního rozpočtu.  

Výše podpory za období 2022 byla 2 603 000 Kč, kdy na službu NZDM bylo použito 1 331 000 Kč a na 

službu SASRD bylo použito 1 272 000 Kč  

       

MŠMT: 
Šablony - Operační program Jan Amos Komenský (OP JAK)  bylo poskytnuto 951 575 Kč  
 

 
 
Sponzoři: 
V roce 2022 bylo získáno 134 000  Kč finančních darů od sponzorů. 



   

 
22 

 

 

Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov  
 

 

12. Rekonstrukce, opravy, nákupy 

V roce 2022 proběhly v SVČ Vítkov, p. o. tyto rekonstrukce a opravy: 

Středisko: 

1. Rekonstrukce víceúčelového hřiště (výměna ochranných sítí, demontáž, nátěr a montáž 

prken dřevěných mantinelů, nátěr ocelové konstrukce) 

2. Vyčištění povrchu víceúčelového hřiště a následné dosypání písku 

3. Oprava soklu na budově střediska 

4. Oprava hromosvodu 

5. Zakoupení skříně na chodbu SVČ s 12 boxy (botník) 

6. Úprava skříně v učebně PC - pro 3D tisk 

7. Oprava laviček (výměna výdřevy za plastová prkna) 

8. Oprava oplocení 

9. Výměna osvětlení v budově SVČ (instalováno LED osvětlení) 

NZDM a SASRD Tunnel: 

1. Zakoupení a zabudování kuchyňky 

2. Instalace interaktivní tabule s projektorem 

3. Příprava na instalaci kamerového systému a le. zámku ve vstupních dveřích 

 TZ Klokočov: 

1. Terénní úpravy v areálu 

2. Oprava odpadů a napojení kanalizace do septiku 

3. Zakoupení nových stolů pro jídelnu 

4. Výsadba stromů 

5. Oprava plynového kotle 

6. Instalace nástěnek  

7. Oprava dveří 

Sportovní areál: 

1. Oprava vstupní brány spodního hřiště 

2. Zastřešení kontejneru u skateparku 

3. Nátěr dřevěné konstrukce zastřešení kontejnerů 

4. Nová antuka na tenisové a nohejbalové hřiště 

5. Oprava plynového kotle Tělocvična 

6. Oprava výměna klínového řemene malotraktoru Piraňa 

7. Vertikutace horního hřiště stadionu 

8. Oprava tlakové nádrže posilovna 

9. Příprava na rekonstrukci minigolfu 

10. Oprava výměna poškozených prken hřiště s umělým povrchem 



   

 
23 

 

 

Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov  
 

11. Oprava hromosvodu 

12. Oprava pisoáru tělocvična 

13. Přepojení teplé a studené dle potřeby a zjištění - tělocvična 

14. Oprava odsekání - odkrytí vedení teplé, studené vody - tělocvična 

15. Zazdění vysekaných otvorů - tělocvična 

16. Oprava uvolněných dlaždic chodba - tělocvična 

17. Příprava prostor pro ubytování uprchlíků (stěhování stolu, skříní, židlí, pračky a demontáž 

umyvadla) 

18. Oprava komínu  

19. Úklid prostor po odchodu uprchlíků 

20. Příprava na sanaci plísní a výmalbu prostor po uprchlících a výměnu lamel žaluzií (nacenění) 

 

13. Tabulková část 

viz příloha tabulek 

1. Plnění finančního plánu – hlavní a doplňková činnost 

2. Návrh na rozdělení zlepšeného VH 

3.  Plán tvorby a čerpání fondů 

4.  Stav pohledávek po lhůtě splatnosti (není) 

5. Účetní závěrka 

6. Výkaz zisku a ztráty 

7. Příloha účetní závěrky  

 

Zpracovala: M. Sonnková, V. Veselá, M. Dudková, M. Matuška 

 

         

 

 

 

            

  

Schválila:              Ing. Šárka Medunová, 

    ředitelka SVČ Vítkov, p. o. 


